ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта 2007 г. N 68

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ЗОНЫ (ОКРУГА) ГОРНО-САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ

КУРОРТА "ТАМИСК"

В соответствии со ст. 14 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 4 декабря 1998 г. N

26-З "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах"
Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

установить границы зоны (округа) горно-санитарной охраны курорта "Тамиск" согласно
приложению.

Председатель Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
Н.ХЛЫНЦОВ

Приложение
к Постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 22 марта 2007 г. N 68

ГРАНИЦЫ

ЗОНЫ (ОКРУГА) ГОРНО-САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ КУРОРТА "ТАМИСК"

I. Границы округа горно-санитарной охраны

Северная граница начинается от точки 1 и идет в восточном направлении по правому берегу

реки Мастидон на протяжении 5000 метров до точки 2, далее - в северном направлении по
правому берегу реки Цраудон на протяжении 4000 метров до точки 3, далее - в восточном
направлении по северным границам лесных кварталов N 58 Алагирского лесничества и N 3
Тамиского лесничества на протяжении 3000 метров до точки 4 и далее - в северном направлении
по западной границе лесного квартала N 24 Суадагского лесничества на протяжении 500 метров
до точки 5.

Восточная граница начинается от точки 5 и идет в юго-восточном направлении по границе
между лесными кварталами N 11 и N 24 Суадагского лесничества на протяжении 1000 метров до
точки 6, далее - в южном направлении по западной границе землепользования колхоза им.
Дзержинского на протяжении 1750 метров до точки 7, далее - по азимуту 94° на протяжении 1800
метров до точки 8, далее - в восточном направлении по северной границе Северо-Осетинского
заповедника на протяжении 2500 метров до точки 9, далее - в южном направлении по восточной
границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении 2250 метров до точки 10, далее - в
западном направлении по юго-восточной границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении
11250 метров до точки 11, далее - в юго-восточном направлении по юго-восточной границе
Северо-Осетинского заповедника на протяжении 2500 метров до точки 12 и далее - в юго-
западном направлении по юго-восточной границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении
11750 метров до точки 13.

Южная граница начинается от точки 13 и идет по азимуту 300° на протяжении 2500 метров
до точки 14, далее - в юго-западном направлении по левому берегу реки Ардон на протяжении
1250 метров до точки 15, далее - в юго-западном направлении по западной границе лесного
квартала N 26 Тамиского лесничества на протяжении 1000 метров до точки 16, далее - в западном
направлении по северной границе лесного квартала N 30 Тамиского лесничества на протяжении
2000 метров до точки 17, далее - по азимуту 338° на протяжении 500 метров до точки 18 и далее в
западном направлении по южной границе землепользования совхоза "Коммунист" на протяжении
10500 метров до точки 19.

Западная граница начинается от точки 19 и идет по азимуту 45° на протяжении 6200 метров
до точки 20, далее - в северном направлении по западной границе лесных кварталов N 72, 67, 65,
64, 59 Алагирского лесничества на протяжении 4500 метров до точки 1.

Общая протяженность границ горно-санитарного округа - 75750 метров.

II. Границы I зоны округа (зона строгого режима)

Первый участок.
Северная граница начинается от точки А и идет по азимуту 81° на протяжении 95 метров до

точки Б.
Восточная граница начинается от точки Б и идет по азимуту 171° на протяжении 105 метров

до точки В.
Южная граница начинается от точки В и идет по азимуту 261° на протяжении 95 метров до

точки Г.
Западная граница начинается от точки Г и идет по азимуту 351° на протяжении 105 метров

до точки А.
Протяженность границ первого участка - 400 метров.

Второй участок.
Северо-восточная граница начинается от точки Д и идет по азимуту 119° на протяжении 30

метров до точки Е.
Юго-восточная граница начинается от точки Е и идет в юго-западном направлении по правой

стороне автомобильной дороги г. Алагир - пос. Мизур на протяжении 1100 метров до точки Ж.
Юго-западная граница начинается от точки Ж и идет по азимуту 314° на протяжении 50

метров до точки З.

Северо-западная граница начинается от точки З и идет по азимуту 43° на протяжении 170
метров до точки И, далее - по азимуту 55° на протяжении 280 метров до точки К и далее по
азимуту 42° на протяжении 280 метров до точки К и далее по азимуту 42° на протяжении 600
метров до точки Д.

Протяженность границ второго участка 2230 метров.

Третий участок.
Северная граница начинается от точки Л и идет по азимуту 76° на протяжении 65 метров до

точки М.
Восточная граница начинается от точки М и идет по азимуту 170° на протяжении 400 метров

Н, далее - по азимуту 217° на протяжении 1000 метров до точки О.
Южная граница начинается от точки О и идет по азимуту 254° на протяжении 60 метров до

точки П, далее по азимуту 314° на протяжении 55 метров до точки Р.
Западная граница начинается от точки Р и идет в северном направлении по правому берегу

реки Ардон на протяжении 1400 метров до точки Л.
Протяженность третьего участка - 2980 метров.
Общая протяженность границ I зоны 5610 метров.

III. Границы II зоны округа (зона ограничений)

Северная граница начинается от точки I и идет в юго-восточном направлении по северной

границе квартала N 73 Алагирского лесничества на протяжении 500 метров до точки II, далее - в
восточном направлении по северным границам лесных кварталов N 73 и 74 Алагирского
лесничества и N 11 Тамиского лесничества на протяжении 4250 метров до точки III, далее - в
северо-восточном направлении по западной границе лесного квартала N 7 Тамиского лесничества
на протяжении 2250 метров до точки IV, далее - в восточном направлении по южным границам
лесных кварталов N 4 и 5 Тамиского лесничества на протяжении 1250 метров до точки V, далее -
по азимуту 95° на протяжении 1970 метров до точки VI, далее - в северном направлении по
правому берегу реки Ардон на протяжении 150 метров до точки VII, далее - в северо-восточном
направлении по левому берегу реки Ахшкадон на протяжении 250 метров до точки VIII, далее - по
азимуту 94° на протяжении 1800 метров до точки IX и далее - в восточном направлении по
северной границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении 2500 метров до точки X.

Восточная граница начинается от точки X и идет в южном направлении по восточной границе
Северо-Осетинского заповедника на протяжении 2250 метров до точки XI.

Юго-восточная граница начинается от точки XI и идет в западном направлении по юго-
восточной границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении 11250 метров до точки XII,
далее - в юго-восточном направлении по юго-восточной границе Северо-Осетинского заповедника
на протяжении 2500 метров до точки XIII и далее - в юго-западном направлении по юго-восточной
границе Северо-Осетинского заповедника на протяжении 11750 метров до точки XIV.

Южная граница начинается от точки XIV и идет по азимуту 300° на протяжении 2500 метров
до точки XV, далее - в северном направлении по правому берегу реки Ардон на протяжении 750
метров до точки XVI, далее - в северо-западном направлении по южной границе лесного квартала
N 19 Тамиского лесничества на протяжении 1000 метров до точки XVII, далее - по азимуту 295° на
протяжении 1100 метров до точки XVIII, далее - в западном направлении по северной границе
лесного квартала N 24 на протяжении 1000 метров до точки XIX и далее - в западном направлении
по северной границе землепользования совхоза "Коммунист" на протяжении 5000 метров до точки
XX.

Юго-западная граница начинается от точки XX и идет в северо-западном направлении по
южным границам лесных кварталов N 75 и 73 Алагирского лесничества на протяжении 3250
метров до точки XXI.

Западная граница начинается от точки XXI и идет по азимуту 34° на протяжении 700 метров
до точки I.

Общая протяженность границы II зоны 57970 метров.

Границы III округа (зона наблюдения)

Границы III зоны совпадают с границами округа горно-санитарной охраны курорта.
--------------------------------

<*> Примечание: точки А - Р, I - XXI, 1 - 20 условные.